
'"'-'ò.,
}:

,,/ "
ISTITUTO COMPRENSIVO "LAZZARO SPALLANZANI"

Viale della Rocca 8 - Scandiano (RE)

0522-857593 www.icspallanzani.edu.itreic85400a@istruzione.itreic85400a@pec.istruzione.it
Deliberazione n.31
in data: 29/06/2021

Verbale di Deliberazione del Consiglio di Istituto

Oggetto: Contributo volontario a.s.2021/22.

Il giorno 29/06/2021 alle ore 18.00 tramite collegamento telematico si è riunito il Consiglio di
Istituto dell'Istituto Comprensivo "L.Spalianzani" convocato dal Presidente.
Per la trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti:

BASSI FEDERICA PRESENTE

BETTUZZI FEDERICA PRESENTE

BONACINI FRANCESCA PRESENTE

BORGHI LUCIA PRESENTE

COLLI ROBERTA PRESENTE

DE NISCO ANDREA ASSENTE

EURIPIDE MARIA ROSARIA ASSENTE

FORACCHIA MARCO PRESENTE

INCERTI MASSI MINI ROBERTA ASSENTE

LIRICI GIACOMO PRESENTE

MARTINELLI MARCELLO PRESENTE

NASI SAMANTA PRESENTE

NASTI ELVIRA PRESENTE

PETTI RACHELINA ASSENTE

PIFFERI MAURO PRESENTE

PRATI DANIELA MARIA PRESENTE

TREVISI LORENZA PRESENTE

ZANNI FILIPPO ASSENTE

Protocollo 0010379/2021 del 03/07/2021



IZAVARONI GUGLIELMO IASSENTE
TOTALE PRESENTI TOTALE ASSENTI

13 6

Funge da Segretario la consigliera Prati Daniela Maria.
Il Presidente, Foracchia Marco, dopo aver trattato il precedente punto all'ordine del giorno, invita il
consiglio a considerare l'argomento in oggetto.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il DPR 275/1999 "Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche";
VISTAla circolare del MIUR n. 312 del 20 marzo 2012 Indicazioni in merito all'utilizzo dei
contributi scolastici delle famiglie e n.593 del 7 marzo 2013 Richiesta di contributi
scolastici alle famiglie;
VISTO il 0.1. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"
VISTOl'art.10 del OLgs.297/94;
RICHIAMATEle proprie delibere n.20/2019 e n.11/2021;
CONSIDERATAl'opportunità di ripristinare il contributo volontario approvato con delibera
n.11/2021 al fine di garantire maggiori risorse al bilancio scolastico, necessarie sia per
garantire i progetti di ampliamento dell'offerta formativa che per la manutenzione e
l'arricchimento delle dotazioni tecnologiche, multimediali e laboratoriali dell'Istituto;
DOPO confronto tra i consiglieri,

CON I SEGUENTI VOTI:

FAVOREVOLI 12
CONTRARI 1 (Martinelli)
ASTENUTI III

DELIBERA

1) di approvare la richiesta di un contributo alle famiglie suddiviso in due voci: una
parte obbligatoria relativa all'assicurazione scolastica degli alunni e per il diario
della scuola secondaria di primo grado, e una parte volontaria per sostenere le
spese per l'ampliamento dell'offerta formativa e l'incremento delle dotazioni
tecnologiche della scuola e/o la creazione di ambienti di apprendimento innovativi;

2) di indicare le seguenti quote, esclusivamente per l'a.s.2021/22, comprensive
dell'assicurazione e del diario scolastico per la scuola secondaria di primo grado:

per la scuola dell'infanzia: € 50,00 per il primo figlio; € 80,00 in caso di due
fratelli; € 100,00 in caso di tre fratelli;
per la scuola primaria: € 30,00 per il primo figlio; € 50,00 in caso di due
fratelli; € 60 in caso di tre fratelli;
per la scuola secondaria di primo grado: € 40,00 per il primo figlio; € 70,00
in caso di due fratelli; € 80,00 in caso di tre fratelli.



La modalità di pagamento sarà attraverso il nuovo sistema Pago in Rete.

Lo "sconto" secondo e terzo figlio verrà applicato soltanto nel caso di compresenza dei
fratelli / sorelle nello stesso plesso scolastico.

Awerso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi
abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della
Scuola.
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con
ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente
nei termini di 60 e 120 giorni.

Letto, approvato e sottoscritto:

LA SEGRETARIA~:~i~<2rw\-'


